**¶ Quarto** q̄ nō tenuerit hec donatio i  
 finuat quia imperiū non est

alienabile: patet q̄ p̄scribi non p̄t. l. com  
 pit. de p̄script. xxx. an. et sic si est in p̄scri  
 ptibile ergo in alienabile. l. ex plurib⁹ de  
 admini. tutt. et ratio quare in pte sit inalienabile nec scin  
 di possit sit ista q̄ imperiū est quoddā corpus mysticū  
 s̄z corpori non licet sine causa a se aliq̄d membrū abscin  
 dere. xliij. q. j. loquat quia si haberet scissa mēbra non  
 esset corpus p̄fectum s̄z monstruosū in. c. p̄ venerabilem  
 qui si. sint legi. ideo roma caput imperij et mūdi non de  
 buit ecclesie donari et ab imperio abscidi quia sic esset  
 imperiū et corpus sine capite q̄d esset monstruosum et ri  
 diculum. Itē qua ratione valeret donatio vni⁹ puintie  
 et abscisio valeret omniū aliarū et ambilaret imperiū. l. ar  
 boribus. ff. de vsu frue. quod tamē est falsū quia imperi  
 um non p̄t non esse in aut. q̄o oportet epi. s̄. fi. Et im  
 periū non moritur nec occidit. l. quod principi de le. ij.  
 Et res publica non habet heredem q̄ non moritur: nam  
 q̄uis corūpi possit forma specialis: remanet vniuersal  
 que non morit. l. quotiens. s̄. fi. de vsu frue. p̄sertim q̄  
 imperiū est a deo fundatū: vt patet de. ma. et obe. c. solite  
 Sed fundamentum dei non cadit dicente ap̄lo ad Thi.  
 Firmū fundamentū dei stat. Itē constantinus non po  
 tuit donādo p̄iudicare successorū. l. digna vox de legi.  
 nec pari suo successorū potuit imperare. l. nam magrāt⁹  
 de arbi. de ma. et obe. cum inferior. l. ille a quo. s̄. tempe  
 stinū ad trebe. de elec. innotuit. Et ideo q̄uis sibi possit  
 per verba derogantia legem ip̄onere nō tamē successorū  
 suo vt no. in. c. licet romanus de consti. l. vj. vnde s̄z con  
 stantinus potuerit ip̄i sibi legē imponere vt non exerce  
 ret iurisdictiones iuribus donatis ecclesie. Et quilibet  
 familiē alius successorū p̄nceps: successoribus tñ nō potue  
 runt legem imponere et iura imperij in rebus donat. p̄  
 dictis non possunt exercere quia ab imperio vt est plu  
 ries dictum totaliter res ip̄e scindi non poterit in eis sal  
 tim non semp̄ esset imperialis p̄minentia et excellentia  
 quia vt valeat contractus pendet ex legis cōfirmatione.  
 l. legitima de pac. Et si non est lege approbata non valet  
 Et ideo si p̄nceps futurus nō approbat cui lex est ex ani  
 mata in aut. de cōsuli. s̄. j. vñ si ip̄e non assistit dacioni  
 ip̄a ē semi approbatōe legis et sic i. valida. d. l. legitima.

**¶ Quinto** q̄ non tenuerit dicta donatio

ego allegauī causam in. l. ml  
 tū de verbo. obli. loquor saltem quo ad iu  
 risdictionē temporales et secularē vt scissa  
 fuerit ab imperio inducendo sic. cū ex cā lucratiua insti  
 pulatione deducit aliquid q̄d nō est i cōmertio stipula  
 toris talis p̄missio non tenet. Et fm aliquos quoz sen  
 tentie adhibere non tenet in ip̄a re p̄hibita nec inextima  
 tione vt voluit Ja. de are. et bar. licet dy. dixerit q̄ et si n̄  
 valeat quantū ad ip̄am rem debeat saltim extimatio  
 sicut in legatis. l. filius fa. s̄. fi. quod et. l. apud ml. s̄. fi. et. l.  
 s̄z si rem dele. j. sufficit ergo q̄ omnes cōcordant q̄ quan  
 do res nō est i cōmertio stipulatorū q̄ in ip̄a re donatio  
 vel aliqua dispositio non valet. d. l. multū. sed quantū ad  
 ip̄am iurisdictionē temporalem et secularē atq̄ ciuilez  
 siue criminalem p̄ se ecclesia non erat capax q̄ ecclesia n̄  
 habet gladiū nec potest se de temporali iurisdictione i  
 pedire: quia petro dictū est: reconde gladium tuū in va  
 ginam. et sic est ip̄i iurisdictionis ecclesia in capax ex de  
 fectu s̄z non ex crimine vt late p̄secutus sum hanc senten  
 tiam supra in q̄one opis in scōis cōfirmationib⁹: Quia  
 clerici non debent se temporalibus intromittere. l. placz  
 de epi. et cle. Et ip̄i clerici qui habent officiū in diuinis  
 non debent etiā habere in tp̄alibus: q̄ quis non debet  
 habere duoz officiū. ff. de pac. l. si plures. l. de offi. assa.

l. si. l. quisquis. de postu. et hoc q̄n se in administratione  
 ip̄edirent per cōcursum: s̄z si ecclesia vacaret iurisdictioni  
 tp̄ali ip̄ediret diuinis cultus et offitiū diuinū: q̄ ip̄se  
 met pontifex dicit in. c. nouit de iudi. in parte decisa si  
 ue hodie remota cum iurisdictionē pp̄riam nō sufficiat  
 mus explere alienam exurpare velimus. facit de cleri.  
 coniug. c. diuersis fallacijs. Itē etiā dicim⁹ q̄ nō debet  
 quis duo habere officia: Ex q̄bus ex vtroq̄ stipendium  
 suscipiat. l. eis q̄dem. l. qui mil. non po. li. vj. Et hec est  
 rō q̄re duo curata simul quis habere non p̄t vt in. c. de  
 multa. de p̄ben. q̄ non p̄t ambobus deservire vt in ex  
 ua. q̄ incipit: execrabilis. Et quia nō debet habere duo  
 stipendia: sic nec clericus vt papa debet habere officium  
 in diuinis et in executione gladij secularis sibi ihibita.  
 quia de duobus seperatis non p̄t fieri vnū numero et  
 specie ita q̄ remaneat in p̄ma specie: sed sacerdotū et im  
 periū sunt diuisa vt duo specie differentes vt. xcvj. di. cū  
 ad vez. x. di. q̄m. idem non p̄t vt vnū numero constitui  
 vnde in hac videt p̄fecto non valuisse donatio. facit q̄d  
 no. in prima constitu.